[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН ВЫСОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
06 августа 2025            с. Высотино                           №07-7/41
О внесении изменений и дополнений в Решение Высотинского сельского Совета депутатов №42-6/72 от 30.11.2018 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внесенных Федеральным законом №176-ФЗ от 12.07.2024 изменений в пункт 2 статьи406,пункт 56  статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 01.11.2018 №6-2108 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом Высотинского сельсовета Высотинский Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения дополнений в Решение Высотинского сельского Совета депутатов №42-6/72 от 30.11.2018 «О налоге на имущество физических лиц»: пункт 3 подпункт 4 читать «определить налоговые ставки в следующих размерах:2,5% в отношении объектов налогооблажения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Опубликовать настоящее Решение в «Ведомостях органов местного самоуправления Высотинского сельсовета» и размесмтить на официальном сайте администрации Высотинского сельсоваета в информационно-телекомуникационнй сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2025 года.

Председатель Совета депутатов                  Л.Е.Никифорова

Глава сельсовета                                           О.В.Дулина